
Правилник је објављен у Службеном војном листу", бр. 20/2023 

 

На основу члана 10. став 1. тачка 2) Уредбе о надлежности, делокругу, организацији и 

начину пословања Фонда за социјално осигурање војних осигураникa („Службени гласник 

РС”, бр. 102/11, 37/12, 107/12, 119/13 и 15/23), Управни одбор Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника, уз претходну сагласност министра одбране (Решење број 

831-10 од 18. маја 2023. године), доноси  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ИНДИКАЦИЈАМА И НАЧИНУ 

ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА 

Члан 1. 

 

У Правилнику о индикацијама и начину остваривања права на медицинско-техничка 

помагала („Службени војни лист”, бр. 11/22 и 7/23), у Прилогу 3. НАЈВИШИ ИЗНОС 

НАКНАДЕ ДЕЛА ПОМАГАЛА ИЛИ ЦЕЛОГ ПОМАГАЛА, у табели 4.4. ОСТАЛА 

ПОМАГАЛА И САНИТАРНЕ СПРАВЕ, у колони 6 за шифру 36201 број: „40,00” замењује 

се бројем: „44,86”,  

за шифру 36202 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36203 број: „40,00” замењује се бројем: „49,34”,  

за шифру 36204 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36205 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”,  

за шифру 36206 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”,  

за шифру 36207 број: „40,00” замењује се бројем: „52,75”,  

за шифру 36208 број: „47,49” замењује се бројем: „54,86”,  

за шифру 36209 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”,  

за шифру 36210 број: „56,07” замењује се бројем: „58,99”,  

за шифру 36211 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”,  

за шифру 36212 број: „58,29” замењује се бројем: „74,47”,  

за шифру 36301 број: „71,53” замењује се бројем: „60,01”,  

за шифру 36302 број: „55,12” замењује се бројем: „69,58”,  

за шифру 36303 број: „59,28” замењује се бројем: „72,80”,  

за шифру 36304 број: „74,67” замењује се бројем: „79,29”,  

за шифру 36402 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36501 број: „22,70” замењује се бројем: „31,17”,  

за шифру 36502 број: „33,28” замењује се бројем: „44,72” и  

за шифру 36503 број: „52,73” замењује се бројем: „71,14”.  

 

 

Члан 2. 

 

У Прилогу 5. НАЈВИШИ ИЗНОСИ НАКНАДА ЗА ОДРЕЂЕНА МЕДИЦИНСКО-

ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА КОЈА СЕ ИЗДАЈУ ПРЕКО АПОТЕКЕ, у колони 6  

за шифру 36201 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36202 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36203 број: „40,00” замењује се бројем: „49,34”,  

за шифру 36204 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36205 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”,  



за шифру 36206 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”,  

за шифру 36207 број: „40,00” замењује се бројем: „52,75”,  

за шифру 36208 број: „47,49” замењује се бројем: „54,86”,  

за шифру 36209 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”,  

за шифру 36210 број: „56,07” замењује се бројем: „58,99”,  

за шифру 36211 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”,  

за шифру 36212 број: „58,29” замењује се бројем: „74,47”,  

за шифру 36301 број: „71,53” замењује се бројем: „60,01”,  

за шифру 36302 број: „55,12” замењује се бројем: „69,58”,  

за шифру 36303 број: „59,28” замењује се бројем: „72,80”,  

за шифру 36304 број: „74,67” замењује се бројем: „79,29”,  

за шифру 36402 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”,  

за шифру 36501 број: „22,70” замењује се бројем: „31,17”,  

за шифру 36502 број: „33,28” замењује се бројем: „44,72” и  

за шифру 36503 број: „52,73” замењује се бројем: „71,14”.  

 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном 

листу”.  

 

Број 57-40  

У Београду, 25. маја 2023. године  

 

в. д. председника  

Управног одбора  

потпуковник  

Милан Живић, с. р. 


